
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО» 
(БГУ) 

 
П  Р  И  К  А  З 

 
« 28 » августа 2020 г.        № 1591-ст 

 
О зачислении на 1 курс на платно-договорной основе 

 
 На основании результатов вступительных испытаний и решения приемной 
комиссии от 27 августа 2020 года     п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в число студентов с 1 сентября 2020 г. на 1 курс очной формы 
обучения университета на платно-договорной основе нижеуказанных абитуриентов 

  
 

Филологический факультет 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 
(профили – Русский язык. Литература),  

5 лет обучения 
 

Гунько Вероника Олеговна 219 баллов Полн.догов. 
Солодова Ирина Викторовна 216 баллов Полн.догов. 
Сенькина София Андреевна 213 баллов Полн.догов. 
Ковалева Екатерина Сергеевна 186 баллов Полн.догов. 
Климович Екатерина Андреевна 183 баллов Полн.догов. 
Машечкина  Алина Дмитриевна 160 баллов Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью»,  

4 года обучения 
 

Ермаков  Иван Юрьевич 182 балла Полн.догов. 
Маляров Максим Дмитриевич 168 баллов Полн.догов. 

 
 

Факультет иностранных языков  
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 
 (профили – Немецкий язык. Английский язык), 

5 лет обучения  
 

Грищенко Александр Викторович 226 баллов Полн.догов. 



по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 
 (профили – Английский язык. Немецкий язык), 

5 лет обучения  
 

Попович  Софья Геннадьевна 259 баллов Полн.догов. 
Парамонова Диана Игоревна 254 балла Полн.догов. 
Моспанова Елизавета Сергеевна 250 баллов Полн.догов. 
Демидова Ирина Алексеевна 248 баллов Полн.догов. 
Тарасенкова Александра Константиновна 233 балла Полн.догов. 
Аксютин Александр Александрович 230 баллов Полн.догов. 
Лагерев Константин Денисович 220 баллов Полн.догов. 
Алешин Даниил Евгеньевич 216 баллов Полн.догов. 
Лященко Андрей Геннадьевич 215 баллов Полн.догов. 
Ткачева Елизавета Вадимовна 205 балла Полн.догов. 
Семенова Маргарита Романовна 174 баллов Полн.догов. 

 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 
 (профили – Французский язык. Английский язык), 

5 лет обучения  
 

Авдеенко  Валентин  Викторович 252 балла Полн.догов. 
Воробьева  Анна Сергеевна 227 баллов Полн.догов. 
Андрюшина Александра Дмитриевна 223 баллов Полн.догов. 
Сердюкова Анастасия Павловна 212 баллов Полн.догов. 
Смирнова Елена Сергеевна 180 баллов Полн.догов. 

 
 

по направлению подготовки 45.03.02 «Лингвистика»,  
4 года обучения  

 
Андронова Дарья Андреевна 249 баллов Полн.догов. 
Голубева Алиса Алексеевна 243 балла Полн.догов. 
Морозов  Данила Дмитриевич 227 баллов Полн.догов. 
Брешенкова  Вероника Сергеевна 215 баллов Полн.догов. 
Ситенкова Надежда Сергеевна 170 баллов Полн.догов. 

 
 

Физико-математический факультет 
 

по направлению подготовки 01.03.02 «Прикладная математика и информатика»,   
4 года обучения 

 
Волков Олег  Анатольевич 168 баллов Полн.догов. 
Сотченков Алексей  Михайлович 155 баллов Полн.догов. 
Пантюхов Никита Владиславович 145 баллов Полн.догов. 



 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 

 (профили – Информатика. Английский язык), 
5 лет обучения  

 
Лысенко Данила Игоревич 184 балла Полн.догов. 

 
 

Естественно-географический факультет 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 
 (профили – Биология. Химия), 

5 лет обучения 
 

Напреева Виктория Викторовна 169 баллов Полн.догов. 
 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 
(профили – География. Биология), 

5 лет обучения 
 

Абрамова Ксения Юрьевна 152 балла Полн.догов. 
 
 

по направлению подготовки 04.03.01 «Химия», 
4 года обучения 

 
Филиппова Дарья Денисовна 184 балла Полн.догов. 
Хритошина Дарья Ивановна 178 баллов Полн.догов. 
Лебедев Дмитрий Андреевич 176 баллов Полн.догов. 

 
 

Факультет истории и международных отношений  
 

по направлению подготовки 41.03.05 «Международные отношения», 
4 года обучения 

 
Батальщикова Полина Сергеевна 221 балл Полн.догов. 

 
  

по направлению подготовки 48.03.01 «Теология» 
4 года обучения 

 
Поддубный Егор Николаевич 160 баллов Полн.догов. 

  
 



 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 

 (профили – История. Обществознание) 
5 лет обучения 

 
Шмычков Сергей Юрьевич 230 баллов Полн.догов. 
Горюхин Владислав Андреевич 226 баллов Полн.догов. 
Левкина София Игоревна 222 балла Полн.догов. 
Ларчиков Антон Сергеевич 182 балла Полн.догов. 

 
 
 

Факультет педагогики и психологии  
 

по направлению подготовки 44.03.03 «Специальное (дефектологическое) 
образование», (профиль – Логопедия), 

4 года обучения 
 

Колесник Диана Леонидовна 211 баллов Полн.догов. 
Левашина Татьяна Дмитревна 204 балла Полн.догов. 
Чигиринова Юлия Сергеевна 184 балла Полн.догов. 
Комарова Ирина Николаевна 179 баллов Полн.догов. 
Курилкина Ольга Геннадьевна 169 баллов Полн.догов. 

 
 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»,  
(профили – Начальное образование. Дополнительное образование), 

5 лет обучения 
 

Соколова Алёна Дмитривна 182 балла Полн.догов. 
Бирюлина Виктория Сергеевна 176 баллов Полн.догов. 
Багрова Алина Романовна 165 баллов Полн.догов. 
Шураева Мария Игоревна 162 балла Полн.догов. 
Ефимочкина Софья Евгеньевна 159 баллов Полн.догов. 

 
 
 

по направлению подготовки 39.03.02 «Социальная работа» 
4 года обучения 

 
Буравцова  Валерия Сергеевна 176 баллов Полн.догов. 
Тарасова Татьяна Олеговна 168 баллов Полн.догов. 

   
 
 



Юридический факультет  
 

по направлению подготовки 40.03.01 «Юриспруденция», 
4 года обучения 

 
Собольков Роман Сергеевич  236 баллов Полн.догов. 
Нестерова  Анастасия Евгеньевна 213 баллов Полн.догов. 
Осокин Андрей Владимирович 211 баллов Полн.догов. 
Сафронова  Ксения Павловна 192 балла Полн.догов. 
Цацурин Илья Дмитриевич 190 баллов Полн.догов. 
Шашнин Владислав Андреевич 179 баллов Полн.догов. 
Чернощеков Никита Сергеевна 152 балла Полн.догов. 
Пирогова Виталия Сергеевна 145 баллов Полн.догов. 
Статьин Никита Павлович 144 балла Полн.догов. 
Син  Диана Степановна 155 баллов Полн.догов. 
Есаулков  Кирилл Владимирович 157 баллов Полн.догов. 

 
 
 

Факультет физической культуры 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 
(профили - Физическая культура. Дополнительное образование (Адаптивное 

физическое воспитание)), 
5 лет обучения 

 
Ремизов Пётр Максимович 176 баллов Полн.догов. 
Морозова  Анна Романовна 162 балла Полн.догов. 

 
 
 

Факультет технологии и дизайна 
 

по направлению подготовки 44.03.04 «Профессиональное обучение», 
4 года обучения  

 
Доманова  Кристина Юрьевна 164 балла Полн.догов. 

 
 
 

Финансово-экономический факультет 
 

по специальности 38.05.01 «Экономическая безопасность», 
5 лет обучения  

 
Писарева Дарья Михайловна 182 балла Полн.догов. 



по специальности 38.05.02 «Таможенное дело», 
5 лет обучения 

 
Батынкова Дарья Геннадьевна 241 балл Полн.догов. 
Шульгина Анастасия Алексеевна 239 баллов Полн.догов. 
Юрасова  Анастасия Валерьевна 206 баллов Полн.догов. 
Бирюлин Данила Васильевич 204 балла Полн.догов. 
Тарасов Илья Олегович 154 балла Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 38.03.01«Экономика»,  

4 года обучения 
 

Малюлина Алина Денисовна 224 балла Полн.догов. 
Бердникова Анастасия Дмитриевна 223 балла Полн.догов. 
Травиничева Яна Витальевна 222 балла Полн.догов. 
Полозова  Мария Сергеевна 213 баллов Полн.догов. 
Агакарян Юлия Владиславовна 201 балл Полн.догов. 
Минко Мария Андреевна 189 баллов Полн.догов. 
Новикова  Милана Александровна 189 баллов Полн.догов. 
Савостина Ангелина Николаевна 172 балла Полн.догов. 
Романенко Елена  Олеговна 156 баллов Полн.догов. 

 
по направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент», 

4 года обучения 
 

Сарычев Артем  Андреевич 223 балла Полн.догов. 
Лазаренко Ирина Павловна 212 баллов Полн.догов. 
Лелетко  Денис Викторович 143 балла Полн.догов. 

 
 

Филиал БГУ в г. Новозыбкове 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
  (профиль – История и обществознание),  

5 лет обучения 
 

Клименко Артём Сергеевич 178 баллов Полн.догов. 
Шкурная Елена Владимировна 160 баллов Полн.догов. 

 
 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного секретаря 
приемной комиссии /Малинников С.Г./ 
 
 
Ректора университета 
профессор А.В. Антюхов 


